
Augusztusban korábban folyósítják a nyugdíjakat, mint rend-
szerint, az augusztus 15-i Nagyboldogasszony, a legnagyobb 
Mária-ünnep és az azt megelőző három munkaszüneti napra 
való tekintettel. Ezt Simona Bucura Oprescu munkaügyi minisz-
ter és Daniel Baciu, az Országos Nyugdíjpénztár elnöke jelen-
tette be.  

Tekintettel arra, hogy augusztus 12–15. munkaszüneti napok lesznek 
– legalábbis a közszférában –, a miniszter elrendelte, hogy augusztus fo-
lyamán még ünnep előtt utalják át a nyugdíjakat. Ugyanígy a hátrányos 
helyzetű személyeknek járó juttatásokat, hiszen a szabadnapok egybe-
esnek a rendszerinti havi utalások időpontjával.  

A Román Postának augusztus 11-ig kell kézbesítenie a nyugdíjakat 
azoknak, akik postai utalvány révén igényelték a nyugdíj kifizetését.  

(Folytatás a 2. oldalon)
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Mezey Sarolta 

Letette hivatali  
esküjét Dobre  
Ciprian Minodor 
Kinevezték Dobre Cipran Minodort, a 
PNL Maros megyei szervezetének el-
nökét prefektusnak, az alprefektus a 
PSD által jelölt Oprea Vasile Liviu, az 
Állategészségügyi és Élelmiszer-biz-
tonsági Igazgatóság korábbi vezér-
igazgatója lett. Nagy Zsigmond, az 
RMDSZ alprefektusa továbbra is funk-
cióban maradt.  

____________2. 
Koncertprogram  
és fellépők 
Ez évben is megszervezésre kerül az 
elmúlt szinte két évtized alatt Maros-
vásárhely egyik legrangosabb zene-
művészeti szemléjévé vált Harmonia 
Cordis Nemzetközi Gitárfesztivál.  

____________3. 
Augusztusi  
határidők mező-
gazdászoknak  
A pályázati programok szerint ebben a 
hónapban felülvizsgálják a problémás 
dossziékat, és a terepen ellenőrzik az 
állatlétszám szerinti támogatást 
igénylő gazdák farmjait, továbbá igé-
nyelhető igazolvány azoknak, akik elő-
nyösen bankhitelt vennének fel 
különböző munkálatok költségeinek a 
támogatására. ____________7.

A TERMÉSZET LÁGY ÖLIBENA TERMÉSZET LÁGY ÖLIBEN

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

Az augusztusi munkaszüneti napokra való tekintettel 

Korábban folyósítják  
a nyugdíjakat

Fotó: Nagy Tibor

Az Optika Optofarm folytatja akcióját  

nyugdíjas ügyfelei számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
 augusztus 31-ig.  

Keressen minket  
Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  



Ma KRISZTINA,  
holnap BERTA és BETTINA napja. 
BERTA: egy germán istennő, a téli 
napforduló, a fény születésének létre-
hozója, Perchta nevéből ered, emellett 
több így végződő keresztnév önálló-
sult becézése is.  
BETTINA: a Babett, Berta és Erzsé-
bet név becézésének továbbképzése, 
amely önállósult.

IDŐJÁRÁS 
Napos 

Hőmérséklet: 
max.  34 0C 
min.   18 0C

A Korrupcióellenes Ügyészség augusztus 3-án bejelentette, 
hogy Păşcan Sabin-Gavril, a Maros Megyei Tanfelügyelőség 
volt vezetője ellen (aki a napokban nyilatkozta lapunknak, 
hogy önszántából mondott le egy éve betöltött tisztségéről 
– szerk. megj.) bűnügyi nyomozás indult kenőpénz elfoga-
dása és hivatali visszaélésre való felbujtás gyanújával – ol-
vasható az Agerpres hírügynökség közleményében.  

A Korrupcióellenes Ügyészség Maros megyei területi ügyészei el-
rendelték a volt főtanfelügyelő elleni bűnügyi nyomozás elindítását, 
akivel szemben fennáll a gyanú, hogy a 2023-as érettségi vizsgaszesszió 
idején arra késztetett a matematikavizsga felügyeletével megbízott két 
pedagógust: segítsenek egy diáknak, hogy átmenő jegyet kapjon a vizs-
gán – pontosított a sajtó érdeklődésére a DNA sajtóirodája. Ugyanabban 
az időszakban Păşcan Sabin-Gavril egy közvetítő révén 3.000 eurót fo-
gadott el azért, hogy egy másik diák is sikeresen levizsgázzon.  

Továbbá a volt főtanfelügyelőt vádolják azzal is, hogy idén márci-
usban azzal a feltétellel hagyta jóvá egy diáknak egy másik iskolába 
való átíratását, hogy a népzenész szülők cserében egy, a főtanfelügyelő 
által szervezett húsvéti rendezvényen ingyenesen fellépnek, és a későb-
biekben egy népzenész kolléganőjük úgyszintén.  

Amint az Agerpres hírügynökség közleményéből kiderül, a gyanú-
sítottnak a tudomására hozták a büntető törvénykönyv 307-es cikkelye 
alapján megfogalmazott vádakat, továbbá azt is, hogy a volt főtanfel-
ügyelőt 3.000 euróval megvesztegető személy beismerő megállapodást 
írt alá a korrupcióellenes ügyészekkel, egyetértett a tettéért járó 1 év és 
4 hónap felfüggesztett börtönbüntetéssel. A területi ügyészeket a Kor-
rupcióellenes Ügyészség Főosztálya is támogatta az ügy felderítésében. 
(b.gy.) 

Bűnügyi eljárás indult a volt 
főtanfelügyelő ellen

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2023. augusztus 4.

1 EUR 4,9521
1 USD 4,5258

100 HUF 1,2655
1 g ARANY 281,3799

ELŐFIZETÉS  

A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

5., szombat 
A Nap kel  

6 óra 8 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 48 perckor.  
Az év 217. napja,  

hátravan 148 nap.
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Letette hivatali esküjét Dobre Ciprian Minodor 
prefektus és Oprea Vasile Liviu alprefektus

Az augusztus 3-án kibocsátott 446-os sürgős-
ségi kormányrendelettel kinevezték Dobre 
Cipran Minodort, a PNL Maros megyei szerve-
zetének elnökét prefektusnak, az alprefektus 
a PSD által jelölt Oprea Vasile Liviu, az Állat-
egészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Igaz-
gatóság korábbi vezérigazgatója lett. Nagy 
Zsigmond, az RMDSZ alprefektusa továbbra is 
funkcióban maradt. Az új alispán és helyet-
tese augusztus 4-én, pénteken reggel – a de-
koncentrált intézmények vezetőinek és a 
sajtó képviselőinek jelenlétében – letette a 
hivatali esküt. Jelen volt Péter Ferenc, a 
Maros Megyei Tanács elnöke és Soós Zoltán, 
Marosvásárhely polgármestere is. A  
közigazgatási és a belügyminisztérium képvi-
selői Bukarestből online vezették le a ceremó-
niát.  

Mint ismeretes, Mara Togănel korábbi prefektus a 
marosbárdosi idősotthon körüli botrány miatt lemon-
dott, helyettesét, Nicolae-Florin Pălăşant menesztették. 
Nemcsak Maros, hanem Olt megyében is beiktatták az 
új prefektust, így egymás után került sor az eskütételre. 
Bukarestben, a minisztérium székházában felolvasták 
a kinevezésről szóló kormányrendelet, majd először 
Ciprian Dobre, utána pedig Vasile Liviu Oprea tette le 
az esküt. A belügyminisztériumot Aneta Matei állam-
titkár képviselte, aki, miután gratulált az újonnan ki-
nevezett elöljáróknak, emlékeztette őket az 
alkotmányos jogaikra és felelősségükre. A prefektusok 
közvetítő szerepet töltenek be a lakosság, a dekoncent-
rált intézmények, a kormány és a lakosság között. Arra 
intette a prefektusokat, hogy hatékonyan, szakszerűen 
képviseljék közösségeiket, az időjárás okozta vagy más 
válsághelyzetben, illetve olyan esetben, amikor az ál-
lampolgárok biztonsága veszélybe kerül, feladatkörük-
nek megfelelően, a törvény által biztosított lehetőségek 
között azonnal intézkedjenek a polgárok érdekében. A 
gazdasági, társadalmi és politikai életben nehéz idő-
szak következik, ami komoly feladatok elé állítja a kor-
mányképviselőket, ezeknek a megoldásához kívánt sok 
sikert az államtitkár.  

Az eskütételt követően Ciprian Dobre prefektus-
ként először megköszönte elődje, Mara Togănel tevé-
kenységét, akit az 1989 utáni időszak legjobb 
prefektusaként emlegetett. Nehéz időkben kiválóan 
helytállt – mondta –, ő volt az, aki kormányképvise-

lőként kiválóan kezelte a helyzetet a világjárvány 
alatt. Dr. Cristian Boeriu, a rohammentő szolgálat je-
lenlegi vezetőjének tanácsára mobilkórházakat nyitott 
és működtetett. Saját példájával élen járt a Covid–19 
elleni oltási kampányban. Operatívan és szakszerűen 
intézkedett az Azomureş kombinátnál történt robba-
náskor. Megfelelően járt el a gazdák illegális tünteté-
sekor, amikor több száz traktorral vonultak fel 
Marosvásárhely központjában, órákig megbénítva a 
városban a forgalmat, és az ukrán menekülthullámot 
is jól menedzselte. A bárdosi idősotthon ügyére utalva 
kijelentette: az állami intézményeknek el kellett volna 
végezniük a feladatukat, megfelelően kellene kom-
munikálni egymás között. Minden közalkalmazott fe-
lelősségteljesen kell dolgozzon, ha nem így tesznek, 
akkor ilyen helyzetek állhatnak elő – mondta a kine-
vezett prefektus –, majd megköszönte Vasile Liviu 
Opreának, hogy elvállalta az alprefektusi tisztséget, 
és meggyőződését fejezte ki, hogy vele és Nagy Zsig-
mond alprefektussal jól végzik majd el a rájuk háruló 
feladatokat. Vasile Oprea is megerősítette, hogy „jó 
csapat” állt a prefektúra élére, és a megyei és állami 
intézményekkel közösen sikeresen teljesítik majd a 
kormányprogramot.  

A hivatalos nyilatkozatokat követően Ciprian Dobre 
a sajtó képviselőinek a kérdéseire is válaszolt. Vissza-
tért a bárdosi esetre, és kifejtette: három személy elő-
zetes letartóztatásban van bűnszervezet létrehozása és 
fogyatékkal élő személyekkel való emberkereskedelem 
miatt. Talán ez a legsúlyosabb és legembertelenebb 
bűncselekmény a büntető törvénykönyvből – mondta. 
Könyörtelenül felelősségre kell vonni azokat, akik 
szervezett bűnözői hálózatban szociálisan hátrányos 
helyzetű emberekkel kereskednek. Az eset arra is fel-
hívja a figyelmet, hogy radikális változásokra van 
szükség az államigazgatásban, a szociális szolgáltatás-
ban. Ez utóbbi esetében az volt a véleménye, hogy létre 
kell hozni egy egységes adatbázist, ahova bevezetik és 
innentől kezdve követik azokat a személyeket, akik in-
tézményes szociális támogatásban, szolgáltatásban ré-
szesülnek.  

A Népújság arra volt kíváncsi, hogy miként nyerik 
vissza a közintézmények az állampolgárok bizalmát, 
ugyanis az ilyen esetek, amelyek azt igazolják, hogy 
az állami intézmények nem megfelelően működnek, 
igencsak megingatták a bizalmat. Ciprian Dobre vá-
laszként elmondta, ilyen esetekben határozottabban 
kell fellépjenek az állami intézmények, továbbá szo-
rosabbra kell fűzni az egymás közötti együttműködést, 
a kommunikációt.  

Azoknak, akiknek bankszámlára utalják a havi nyugdíjat, augusztus 
9-én és 10-én érkezik a számlájukra a pénz. A hátrányos helyzetű sze-
mélyek járandóságát augusztus 11-én, négy nappal korábban utalja át 
az Országos Szociális Felügyeleti és Kifizetési Ügynökség. Azok a sze-
mélyek, akiknek a posta kézbesíti a juttatásukat, augusztus 18-a helyett 
11-én számíthatnak az átutalt összegekre. 

A gyermeknevelési pótlékokat augusztus 8-10. között utalják át.  
Neagoe Eugenia, a Maros Megyei Nyugdíjpénztár igazgatója el-

mondta, hogy minden valószínűség szerint a héten megkapják az uta-
lások programját, és jövő péntekig mindenki megkapja a nyugdíját.  

Maros megyében a legutóbbi kimutatás szerint 133.400 nyugdíjas 
van. 

Korábban folyósítják  
a nyugdíjakat

(Folytatás az 1. oldalról)

Vajda György 

Prefektusi eskütétel   Fotó: Vajda György



Ez évben is megszervezésre 
kerül az elmúlt szinte két évtized 
alatt Marosvásárhely egyik legran-
gosabb zeneművészeti szemléjévé 

vált Harmonia Cordis Nemzetközi 
Gitárfesztivál. A jövő héten kez-
dődő, augusztus 8-a és 13-a között 
sorra kerülő szemle az eddigi évek-
ben is világszerte ismert művésze-
ket csábított Marosvásárhely- 

re, és ez az idén sincsen más- 
ként. 

A rendezvény főbb programjai a 
város különböző pontjain zajlanak, 
a koncertekre a Kultúrpalotában és 
a marosvásárhelyi várban, a work- 
shopokra és versenyekre a Kultúr-
palotában, a mesterkurzusokra a 
Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
temen kerül sor. 

A fesztivál koncertprogramját, 
valamint a fellépők rövid ismertető-
jét az alábbiakban olvashatják. 

 
Első nap, augusztus 8. 19:00-

22:00 óra – koncertek, Kultúrpa-
lota: Bogdan Mihăilescu 
(Románia), Anton Baranov (Orosz-
ország), Duo Celeste (Románia), 
Duo Melis (Spanyolország/Görög-
ország). 

 
Második nap, augusztus 9. 

10:00-13:00 óra – egyéni mester-
kurzusok, Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem. 10:00-13:00 óra – 
mestergitár-kiállítás, Marosvásárhe-

lyi Művészeti Egyetem. Meghívot-
tak: Eduardo Alférez (Spanyolor-
szág), Constantin Dumitriu 
(Románia). 16:00-17:00 óra – be-
mutató, Kultúrpalota (Kisterem): A 
klasszikusgitár-húrok gyártásának 

története. Meghívott: Matei Rusu 
(Románia/Németország). 17:00-
18:00 óra – A Marosvásárhelyi Mű-
vészeti Líceum koncertje, Kul- 
túrpalota (Kisterem). Meghívottak: 

SZERKESZTETTE: 
KAÁLI NAGY BOTOND 

1596. sz., 2023. augusztus 5.

Kaáli Nagy Botond 

(Folytatás a 4. oldalon)

Koncertprogram és fellépők 
Kezdődik a 18. Harmonia Cordis Nemzetközi Gitárfesztivál 

Tudás, hagyomány, közösség – 
erről is szól a Magyar Kultúráért 
Alapítvány Petőfi körtefája kezde-
ményezése. A Kovács Gyula pomo-
lógus által létrehozott Tündérkertben 
továbboltott Petőfi-körtefa oltványai 
immáron kétszáz helyszínen erősítik 
a Kárpát-medence magyarságának 
összetartozását. 

A legenda szerint 174 éve történt, 
hogy Petőfi Sándor a halála előtti 
utolsó estét, 1849. július 30-át a szé-
kelykeresztúri Gyárfás-kúria terebé-
lyes körtefája alatt töltötte. Másnap 
elindult a segesvári csatába, ahon-
nan többé nem tért vissza. A körtefa 
– ami állítólag utoljára látta verset 

írni a költőt – kipusztult, de a hely-
béliek megőrizték a fát, és a róla vett 
oltványról újratelepítették. 

Petőfi körtefája sokakat foglal-
koztatott az idők során. Kovács 
Gyula pomológus, aki összegyűj-
tötte az őshonos fajtákat, a nagyke-
dei fáról vitt oltványt porszombati 
Tündérkertjébe, majd eljuttatta a 
Magyar Kultúráért Alapítványhoz. 
Az eredeti fáról újraszaporított olt-
ványokat mostanra 200 magyaror-
szági és külhoni helyszínen 
gondozzák az alapítvány Petőfi 
körtefája felhívásához csatlakozó 
magyar közösségek. A programban 
részt vevők összegyűjtötték a saját 

falujuk, régiójuk legjellemzőbb 
gyümölcsfáit, illetve az ehhez kap-
csolható néprajzi örökséget is. Ez-
által kétszáz Kárpát-medencei 
magyar közösség vált Petőfi körte-
fájának őrzőjévé, a tündérkerti 
örökség aktív művelőjévé, és ele-
venítette fel saját népi hagyatékát 
a Petőfi-bicentenárium évében. 

Kovács Gyula pomológus, az ős-
honos gyümölcsfajták megmenté-
sére szerte a Kárpát-medencében 
létrehozott Tündérkert-hálózat élet-
rehívója az 1990-es években kez-
dett tudatosan ősi gyümölcsfajták 
gyűjtésével foglalkozni. Jelenleg 
több kisebb-nagyobb telken körül-

belül 3500 gyümölcsfajtát őriz. 
Ezzel Európa legnagyobb, egy 
nemzethez kötődő gyümölcsgyűjte-
ményét hozta létre.  

A Tündérkert mozgalom atyja a 
Magyar Kultúra Podcastok csatorna 
Talpig magyar című műsorában el-
mondta, amikor elkezdte a gyűjtést, 
nemcsak a gyümölcsészeti örökség 
megőrzése volt a célja, hanem a 
gasztronómiai, a népi gyógyászat-
ban felhalmozott tudás újra köztu-
datba emelése, a magyar kultúra 
értékeinek megismertetése. 

„Egy nép addig marad meg, amíg 
a saját kultúráját meg tudja őrizni. 
Az a feladatunk, hogy minél több 

ember szemét felnyissuk erre az 
örökségre. A Tündérkertek apró epi-
zódok ebben” – mondta el Kovács 
Gyula Makovecz-díjas pomológus 
a podcastban. 

Vajon hogyan építhet közössége-
ket egy-egy, Petőfi körtefájáról 
származó hajtás szerte a Kárpát-me-
dencében? Erre is fény derül a Tal-
pig magyar, a Petőfi-bicentenárium 
hivatalos podcastműsorának friss 
epizódjából. További érdekességek 
a Petőfi körtefája közösségekről és 
a Tündérkert mozgalomról a 
http://tunderpajta.kultura.hu/ olda-
lon találhatók – olvashatjuk a szer-
vezők közleményében. (Knb.) 

Petőfi öröksége közösségeket teremt 
Kétszáz hazai és külhoni közösség csatlakozott a Petőfi körtefája programhoz

Duo Melis

Jeronimo Maya



Jakab Róbert, Orosz Dávid, Emma 
Ormenişan, Darabont Éva, Kovács 
Zoltán, Vass-Lőrincz Júlia, Moldo-
ván András (Románia). 19:00-22:00 
óra – koncertek, Kultúrpalota. Meg-
hívottak: Nino D’amico (Olaszor-
szág), Samrat Majumder (Egyesült 
Királyság), Francisco Luís (Portu-
gália), Łukasz Kuropaczewski 
(Lengyelország). 

 
Harmadik nap, augusztus 10. 

10:00-13:00 óra – egyéni mester-
kurzusok, Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem. 10:00-13:00 óra – 
Harmonia Cordis Nemzetközi Gi-
tárverseny: A, B kategória, Művé-
szeti Líceum. 10:00-13:00 óra – 
mestergitár-kiállítás, Marosvásárhe-
lyi Művészeti Egyetem. Meghívot-
tak: Eduardo Alférez 
(Spanyolország), Constantin Du-
mitriu (Románia). 16:00-18:00 óra 
– Fretless gitár workshop, marosvá-
sárhelyi vár (Tímárok bástyája). 
Meghívott: Cenk Erdoğan (Török-
ország). 19:00-22:00 óra – koncer-
tek, Kultúrpalota. Meghívottak: 
Beke István Ferenc (Románia), 
Cassie Martin (Franciaország), 
Csáki András & Bálint János (Ma-

gyarország), Pavlovits Dávid (Ma-
gyarország), Marco Tamayo 
(Kuba/Ausztria). 

 
Negyedik nap, augusztus 11. 

10:00-13:00 óra – egyéni mester-
kurzusok, Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem. 10:00-13:00 óra – 
Harmonia Cordis Nemzetközi Gi-
tárverseny: C kategória, Művészeti 
Líceum. 10:00-13:00 óra – mester-
gitár-kiállítás, Marosvásárhelyi Mű-
vészeti Egyetem. Meghívottak: 
Eduardo Alférez (Spanyolország), 
Constantin Dumitriu (Románia). 
19:00-22:00 óra – koncertek, ma-
rosvásárhelyi vár. Meghívottak: 
Florian Babţan-Varga (Románia), 
Cenk Erdoğan (Törökország), An-
tonio Forcione Trio 
(Olaszország/Brazília).  

 
Ötödik nap, augusztus 12. 

10:00-13:00 óra – egyéni mester-
kurzusok, Marosvásárhelyi Művé-
szeti Egyetem. 10:00-13:00 óra – A 
Harmonia Cordis Nemzetközi Gi-
tárverseny döntője (D kategória), 
Kultúrpalota (Kisterem). Döntős 
versenyzők: Alexandru Grecu (Ro-
mánia), Giovanni Masi (Olaszor-
szág), Barta Gergely 
(Magyarország), Erwan Paris 
(Franciaország), Tomasz Radzi-
szewski (Lengyelország), Nagy 
Tamás (Magyarország), Émilie 
Fend (Franciaország). 10:00-13:00 
óra – mestergitár-kiállítás, Maros-
vásárhelyi Művészeti Egyetem. 
Meghívottak: Eduardo Alférez 
(Spanyolország), Constantin Du-
mitriu (Románia). 16:00-18:00 óra 
– régihangszer-kiállítás, marosvá-

sárhelyi vár (Tímárok bástyája). 
Meghívott: Lőrinczi György (Ro-
mánia). 19:00-22:00 óra – koncer-
tek, marosvásárhelyi vár. 
Meghívottak: Girán Péter (Magyar-
ország), Duo Dimitris Soukaras & 
Giancarlo Palena 
(Görögország/Olaszország), Jeró-

nimo Maya Trio (Spanyolország). 
Hatodik nap, augusztus 13. 

16:00-18:00 óra – Flamencogitár-
workshop, marosvásárhelyi vár (Tí-
márok bástyája). Meghívott: Girán 
Péter (Magyarország). 19:00-22:00 
óra – koncertek, marosvásárhelyi 
vár. Meghívottak: Pusztai Antal 
Jazz Band (Ausztria/Románia), 
Mozes Rosenberg & Jelle Van Ton-
geren Quartet (Hollandia). 

 
Augusztus 8. 

Bogdan Mihăilescu (Románia) 
Bukarestben született, 10 éves ko-
rában kezdett el gitározni. 2011-

ben, miután befejezte tanulmányait 
a George Enescu Zeneiskolában, a 
párizsi Nemzeti Felsőfokú Konzer-
vatóriumban (CNSMDP) szerzett 
előadóművészi mesterdiplomát, 
Svájcban a Haute Ecole de Musique 
de Geneve-en pedig pedagógiai 
mesterdiplomát. Több nemzetközi 
verseny első díjasa. Nocturne című 
debütáló CD-je 2016-ban jelent 
meg. Koncerteket és mesterkurzu-
sokat adott Svájcban, Franciaor-
szágban, Romániában, 
Spanyolországban, Portugáliában, 
Olaszországban, Finnországban, 
Ausztráliában, Brazíliában, Argen-
tínában és Mexikóban. Szponzora a 
Savarez, a művész Jim Redgate gi-
táron játszik. 

Anton Baranov (Oroszország) 
1984-ben született, és 10 éves korá-
ban kezdett el gitározni. Zenei ta-
nulmányait a Szentpétervári 
Konzervatóriumban végezte. A Gu-
itar Foundation of America Compe-
tition és számos más verseny 
győztese, a világ egyik legkimagas-
lóbb gitárosa. Fellépett a Carnegie 
Hallban (New York), a Palau de 
Musicában (Valencia), a Mariinsz-
kij színház koncerttermében (Szent-
pétervár) és Pekingben. Az első 
Naxos Classicalnek készült felvé-
tele az év egyik legjobb CD-je lett, 
amellyel elnyerte az American Re-
cords Guide Choise díjat. A legú-
jabb CD-jét, a White Nights 
Serenadest is az amerikai Naxos 
Records adta ki. Baranov egy Max 
Cuker double top klasszikus gitáron 
játszik, tevékenységét az amerikai 
D’Addario húrgyártó cég támo-
gatja. 

Duo Celeste (Románia). Tudor 
Gliga és Orosz Dávid a Marosvá-
sárhelyi Művészeti Líceumban ta-
nult klasszikus gitár szakon, 
tanulmányaikat a kolozsvári  

Gheorghe Dima Zeneakadámián 
folytatták. Jelenleg Tudor a Ghe-
orghe Dima Zeneakadémia doktori 
iskolájának hallgatója és tanára, 
Dávid a marosvásárhelyi Művészeti 
Szaklíceum tanára. A közönség 
hallhatta már őket együtt koncer-
tezni Al di Meolával és Tommy 
Emmanuellel. A duó számos orszá-
gos és nemzetközi verseny győz-
tese, többek között elnyerték a 
Transilvania Nemzetközi Gitárfesz-
tivál kamarazene-versenyének első 
díját. 

Duo Melis (Sp/Gr). A spanyol 
Susana Prieto és a görög Alexis 
Muzurakis 1999-ben debütált Duo 
Melis néven. Azóta híres termekben 
tartottak koncerteket, és számos 
rangos díjat nyertek nemzetközi 
versenyeken egyénileg és duóban. 
2003-ban vették fel első albumukat, 
repertoárjuk a barokk zenétől nap-
jainkig terjed. Felléptek a világ szá-
mos országában. Susana és Alexis 
Spanyolországban és Görögország-
ban tanultak, 2006 óta a Strasbourgi 
Nemzetközi Zeneakadémián taníta-
nak Franciaországban. 

 
Augusztus 9.  

 
Nino D’amico (Olaszország) 

Ottavioanóban, Olaszországban 
született 1997-ben. 12 évesen kez-
dett el gitározni az édesapjával. 
2019-ben első díjat nyert a Harmo-
nia Cordis Nemzetközi Gitárverse-
nyen. Ezáltal bekerült a 
Eurostrings-programba, és nyert 
egy 5000 euró értékű mestergitárt, 
Vasilis Sigletos görög mester alko-
tását. 

Samrat Majumder (Egyesült 
Királyság) 6 éves korában kezdett 
el gitározni, és 10 évesen az 
RSAMD Junior Academy of the 
RSAMD (ma Royal Conservatoire 
of Scotland, RCS) növendéke lett. 
Számos versenyen nyert első díjat. 
2017 februárjában 2. díjat nyert a 
RAGO Nemzetközi Gitárverse-
nyen, 2017-ben Sam Hutchings em-
lékdíjat a Junior Akadémián. 
Előadóként koncertezett a glasgow-i 
West End Fesztiválon, a Leeds 
Lunchtime Chamber Music Recita-
lon, a High School of Glasgow ta-
vaszi koncertjén, Grossalmerode- 
ban, a Classical Guitar Retreaten, a 
Young Artist Platformon és a Guitar 
Foundation of America Summiton 
Kaliforniában. Kamarazenészként 
két nagy-britanniai zenekar tagja-
ként is játszik, a Da Capo Alba, 
Skócia legnagyobb mandolin- és gi-
tárzenekara és a National Youth Gu-
itar Ensemble, valamint az Európai 
Gitár és Mandolin Ifjúsági Zenekar 
(EGMYO) tagja. 

Francisco Luís (Portugália) 
1988-ban született Caldas da Rain-

hában, 10 évesen kezdett el gitá-
rozni a helyi zeneiskolában. Tanul-
mányait Portugália fővárosában 
folytatta, ahol kamarazenét és ba-
rokk basso contiunót, illetve zene-
szerzési technikákat tanult. 
Tanulmányait a Maastrichti Kon-
zervatóriumban folytatta, jelenleg a 
Hágai Konzervatóriumban mesteri-
zik. Több mint 20 díjat szerzett or-
szágos és nemzetközi 
gitárversenyeken, közülük 12 első 
díjat. Ezekből megemlíthető a Har-
monia Cordis Nemzetközi Gitárver-
senyen, a Guimaraes Nemzetközi 
Gitárversenyen, az Amarante Nem-
zetközi Gitárversenyen szerzett első 
díj, második díj az uppsalai és az 
aalborgi nemzetközi gitárverse-
nyen.  
Łukasz Kuropaczewski (Len-

gyelország) 1981-ben született 
Gnieznóban, tízéves korában kez-
dett gitározni. Miután a lengyelor-
szági Wroclawban, a 
Zeneakadémián mesterdiplomát 
szerzett, teljes ösztöndíjjal az Egye-
sült Államokba utazott, ahol mű-
vészdiplomát szerzett a Peabody 
Intézetben. Keresett előadóművész 
és szólista, fellépett Franciaország, 
Spanyolország, Németország, Ma-
gyarország, Szlovákia, Csehország, 
Izland, Görögország, Bulgária, 
Japán, Kína, Kanada, Mexikó, Pa-
nama és az Egyesült Államok fesz-
tiváljain, szólistaként a londoni 
Royal Festival Hallban, az amszter-
dami Concertgebouw-ban, a Varsói 
Nemzeti Filharmóniánál, a moszk-
vai Csajkovszkij teremben és a New 
York-i Carnegie Hallban. 2008–
2010 között a Pennsylvaniai Egye-
tem gitártanára volt. Jelenleg a 
Poznanban működő zeneakadémia 
tanára, ahol előadóművészi doktori 
címet szerzett. Az évenként meg-
rendezett Lengyel Gitárakadémia-
fesztivál művészeti vezetője. Eddig 
hat CD-felvételt készített. A művész 
Leszek Gajdzik (Lengyelország) és 
Ross Gutmeier (USA) gitárjain ját-
szik, és Savarez Alliance Corum 
húrokat használ. 

 
Augusztus 10.  

 
Beke István Ferenc (Románia) 

a kolozsvári Gheorghe Dima Zene-
akadémia gitár- és kamarazene-ta-
nára, a marosvásárhelyi Harmonia 
Cordis Egyesület elnöke. Több díjat 
nyert országos és nemzetközi klasz-
szikusgitár-versenyeken, valamint 
számos hazai és külföldi mesterkur-
zuson vett részt, és kamarahangver-
senyeket adott számos országban. A 
marosvásárhelyi, székelyudvarhelyi 
és sepsiszentgyörgyi Harmonia 
Cordis Nemzetközi Gitárfesztivál 
és a kolozsvári Novo Generatio 
Nemzetközi Gitárnapok szervezője. 
Doktori címet 2011-ben szerzett a 
Gheorghe Dima Zeneakadémián. 

Cassie Martin (Franciaország) 
5 évesen kezdett el gitározni, eleinte 
a d’Orléans Konzervatóriumban, 
majd 2015-től Párizsban tanult. Ki-
lencéves korától számos nemzet-
közi verseny díjazottja, többek 
között a Párizsi Gitárfesztivál ver-
senyének első díját nyerte el 2018-
ban, ezáltal belekerült az 
Eurostrings Young Stars prog-
ramba.  

Csáki András & Bálint János 
(Magyarország). Csáki András 
1981-ben született Budapesten. 11 
éves korában kezdett gitározni. 
2007-ben diplomázott a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Főiskolán. Ta-
nulmányait a kaliforniai Southern 
Egyetemen folytatta. Sok rangos 
versenyen nyert díjat. Szólókarri-
erje mellett a kamarazenével is fog-
lalkozott. Tartott mesterkurzust 
Kínában, Észtországban, Francia- 

Kezdődik a 18. Harmonia Cordis Nemzetközi Gitárfesztivál 
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országban, Nagy-Britanniában, Gö-
rögországban, Indiában, Romániá-
ban, Oroszországban, az USA-ban 
és hazájában. Jelenleg a budapesti 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Főis-
kola professzora.  

Pavlovits Dávid (Magyaror-
szág) 17 éves korában kezdett el gi-
tározni, 3 évnyi tanulás után 
nemzetközi gitárversenyt nyert 
Lengyelországban. Részt vett a sze-
gedi Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem gitár- és kompozíciós osz-
tályában, a Darmstadti Zeneművé-
szeti Főiskolán diplomázott 
gitárból, majd a mainzi Gutenberg 
Egyetemen és a müncheni zenemű-
vészeti főiskolán tanult. Számos je-
lentős zenei versenyen vett részt, 
1999-ben neki ítélték a Kodály Zol-
tán-díjat. 1996-ban kezdett el gitárt, 
zeneelméletet és zenetörténetet ta-
nítani. Jelenleg a Szegedi Tudo-
mányegyetem tanára. 1994 óta 
szinte minden európai országban 
fellépett, rendszeresen kap meghí-
vást mesterkuzusokra és zsűritag-
ként nemzetközi zenei versenyekre. 

Marco Tamayo (Kuba/Auszt-
ria) osztrák állampolgárságú, kubai 
születésű, világhírű gitáros olyan 
híres zenekarokkal lépett fel, mint a 
Torinói Filharmonikusok, a Szent-
pétervári Filharmonikusok, a Szent-
pétervári Kamarazenekar, a 
Culiacáni Filharmonikusok (Me-
xikó), a Havannai Filharmonikusok 
(Kuba) vagy az Oului Filharmoni-
kusok (Finnország). Hat albuma je-
lent meg, és számos első díjat nyert 
a legnagyobb nemzetközi gitárver-
senyeken. Több mint 25 nemzet-
közi első díj nyertese. 2006-ban 
habilitált a Mozarteum Egyetem 
klasszikusgitár-professzoraként, a 
klagenfurti Landeskonservatorium-
ban is tanít, tanítványai nemzetközi 
gitárversenyek díjazottjai. Néhá-
nyan közülük ígéretes karrier előtt 
állnak. A mindössze 37 éves Ta-
mayo Essential Principles for the 
Performance on the Classical Gui-
tar című könyve beharangozásakor 
már azelőtt elfogyott, hogy a Chan-
terelle Kiadónál megjelent volna. 
Nemzetközi gitárversenyek rend-
szeresen meghívott zsűritagja, szá-
mos fesztivál előadója. 

 
Augusztus 11.  

 
Babţan-Varga Flórián (Romá-

nia) 13 évesen kezdett el gitározni 
a Sigismund Toduţă Zenei Főgim-
náziumban. Tanulmányait a kolozs-

vári Gheorghe Dima Zeneakadémia 
előadó-művészeti karán folytatta, 
ahol elvégezte az alapképzést, il-
letve a mesterképzést. Jelenleg a 
kolozsvári zeneakadémia doktori is-
kolájának ösztöndíjas hallgatója és 
egyben kamarazene-tanára. Kolozs-
vár zenei és művészeti életének 
aktív tagja, a Kolozsvári Nemzeti 
Román Operával, a Kolozsvári Ma-
gyar Operával és a kolozsvári Nem-
zeti Filharmóniával is 
közreműködik. Gitárt tanít a ko-
lozsvári Sigismund Toduţă Zenei 
Főgimnáziumban és az Instrumen-
tor Egyesület keretében, koncerte-
ket és gitárfesztiválokat szervez a 
Harmonia Cordis Egyesületen 
belül, és folyamatosan koncertezik. 
Munkásságát a magyarországi Col-
legium Talentum 2022/2023-as 
programja támogatja, illetve a Ro-
mániai Magyar Demokrata Szövet-
ség és a Communitas Alapítvány a 
2020/2021-es év alkotói ösztöndíjá-
val jutalmazták. Flórián egy Vasilis 
Sigletos mestergitáron játszik, AER 

hangosítórendszereket és Savarez 
húrokat használ. 

Cenk Erdoğan (Törökország) 
Isztambulban született 1979-ben. 
Az isztambuli Bilgi Zeneművészeti 
Egyetem Zeneszerzői Tanszékén ki-
tüntetéssel diplomázott. Az Aria 
filmzenetársulattal együtt kompo-
nálta és rendezte az Issız Adam 
című film zenéjét, amellyel 2009-
ben elnyerte az év filmzenéje díjat. 
2014-ben elkészítette az első okta-
tási weboldalt a fretless gitározás-
hoz, és elkezdte tanítani a török 
gitározás módját és saját gitárjáté-
kának technikáit. Négy lemezt adott 
ki, turnézott világszerte. Producer-

ként, zeneszerzőként és előadómű-
vészként tevékenykedik, filmzenét 
ír, és szólóban, illetve a Cenk 
Erdoğan Trióban koncertezik. 

Antonio Forcione Trio (Olasz-
ország/Brazília). Antonio Forcione 
Dél-Olaszországban született, ahol 
13 éves korában kezdett el fellépni 
egy zenekarban a bátyjával, miután 
a helyi borbély segítségével és sok 
gyakorlással megtanult gitározni. 
Később az anconai művészeti inté-
zetben művészeti és szobrászati 
diplomát szerzett. A gitározás mel-
lett dobolni is tanult. 1983-ban Lon-
donba költözött, ahol két hónapon 
belül nyert egy díjat, amely BBC-s 
televíziós szerepléshez és egy nagy 
európai turnéhoz vezetett, ahol a 
Barclay James Harvest előzeneka-
raként lépett fel, a zárókoncertet 
pedig a Wembley Arénában adta. 
Kultikus rajongótábort épített ki, 
aminek eredményeképpen a Virgin 
Recordshoz szerződött. Eduardo 
Niebla gitárossal négy albumot 
adtak ki együtt. 1991-ben csatlako-

zott az Olé című zenés komédiához, 
amelyben három virtuóz „latin” gi-
táros verseng a színpadon a hatalo-
mért. Az Olé körbejárta a világot, 
számos díjat nyert és országos tévé-
csatornákon szerepelt, Antonio 
végül a műsor zenei vezetőjének 
szerepét is átvette. 1991-ben meg-
alakította a népszerű Acoustic 
Mania duót is a gitárvirtuóz Neil 
Stacey-vel, akivel az egész világon 
turnéztak. Elnyerte a Best Spirit of 
the Fringe Award díjat, turnéi során 
mind zenés, mind zenés-komikus 
előadásokat tartott. Kiváló előadó-
művész, mindig kiszámíthatatlan, 
zenéje az élet váratlan elemeinek 

ünneplése, ritka finomsággal, hu-
morral és szenvedéllyel. 

 
Augusztus 12.  

 
Girán Péter (Magyarország) 

1994-ben született, 8 évesen kezdett 
el gitározni. Számos hazai és nem-
zetközi gitárverseny dobogósa, 
győztese. 2018-ban részt vett a Eu-
roStrings program első évében, ahol 
a Szegedi Nemzetközi Gitárfeszti-
vál kinevezett művészeként lépett 
fel és tartott kurzust számos ország-
ban. 2017-ben a Szegedi Tudo-
mányegyetem Zeneművészeti 
Karának hallgatójaként diplomá-
zott. A klasszikus zene mellett fla-
mencót is játszik, előadásain nagy 
szerepet kapnak saját kompozíciói 
is. 

Duo Dimitris Soukaras & Gi-
ancarlo Palena (Görögország/ 
Olaszország). A klasszikus gitáros 
Dimitris Soukaras és a virtuóz har-
monika- és bandoneonjátékos Gian-
carlo Palena a londoni Királyi 
Zeneakadémián találkoztak tanul-
mányaik során. Számos zenei fesz-
tiválon léptek fel Olaszországban, 
Görögországban, az Egyesült Ki-
rályságban és Kanadában. Soukaras 
Londonban él, 20 nemzetközi díj 
nyertese, az Eurostring Artist 
2018/19-es díjazottja. 2019 óta a 
MUSA koncertsorozat alapítója és 
művészeti vezetője. Giancarlo Pa-
lena 7 éves korában kezdett el har-
monikát tanulni. 2019-ben 
diplomázott a varsói Frédéric Cho-
pin Zeneművészeti Egyetemen. 
2019-ben elnyerte a rangos The 
Arts Club – Sir Karl Jenkins Music 
Award 5. díját. A hazai és nemzet-
közi zenei versenyeken elért szá-
mos díja mellett 2016-ban az olasz 
képviselőház elnökétől a nemzet-

közi szinten elért eredményei elis-
meréseként Érdemérmet kapott. 
2022-től a Vibo Valentia-i (Dél-
Olaszország) Fausto Torrefranca 
Zenei Konzervatórium harmonika-
tanára. 

Jerónimo Maya Trio (Spanyol-
ország). Igazi gitárzseni, Ramón 
Montoya közvetlen leszármazottja, 
már 5 éves korában elkezdte zenei 
karrierjét. Játéka tele van személyi-
séggel, karakterrel, virtuozitással. 
Összetett harmóniái és zenei felfo-
gása határozottan előremutató. Szá-
mos énekest kísért már: Diego el 
Cigala, Chano Lobato, Esperanza 
Fernández, Estrella Morente, José 
de la Tomasa, Ricardo Losada el 
Yunque, Ginesa Ortega vagy Paco 
del Pozo. Olyan művészekkel osz-
tozott a színpadon, mint Paco de 
Lucia és Sabicas. 

 
Augusztus 13. 

 
Pusztai Antal Jazz Band 

(Ausztria/Románia). Pusztai Antal 
1978-ban született Győrben. Napja-
ink egyik legtehetségesebb klasszi-
kus- és dzsesszgitárosa. 
Tanulmányait Frankfurtban, majd 
Bécsben folytatta. Népszerű szemé-
lyisége a dzsessz- és a klasszikus 
gitár világának, koncertezett Eu-
rópa-szerte, Dél-Koreában és Ko-
lumbiában is. 

Mozes Rosenberg & Jelle Van 
Tongeren Quartet (Hollandia). Az 
együttes tagjai muzikalitásukat, kre-
ativitásukat és virtuozitásukat a 
dzsessz egy olyan formáján keresz-
tül fejezik ki, amely a zseniális 
Django Reinhardttól ered. Zenéjük 
harmonikus, izgalmas, vidám és 
melankolikus. A kvartett debütáló 
EP-je, a Fonkel Nova 2021 októbe-
rében jelent meg.

(Folytatás a 4. oldalról)

Lukasz Kuropaczewski 

Támogatók:

Kezdődik a 18. Harmonia Cordis Nemzetközi Gitárfesztivál 

Duo Dimitris Soukaras & Giancarlo Palena

Marco Tamayo

Mozes Rosenberg & Jelle van Tongeren Quartet
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Tovább gazdagodott az augusztus 31. és 
szeptember 2. között rendezendő Sepsi Ta-
bakó Fesztivál programkínálata, emellett a 
jegyárakról és az önkéntes jelentkezésről is 
tájékoztatást nyújtottak a szervezők. 

A művelődés, a zene és a szórakozás egye-
dülálló egyvelegét nyújtja a második Sepsi 
Tabakó Fesztivál, melyre augusztus 31. és 
szeptember 2. között kerül sor Sepsiszent-
györgy emblematikus ipari műemlék épüle-
tének területén, az egykori dohánygyárban. 
Az esemény arra vállalkozik, hogy Erdély le-
gizgalmasabb kulturális rendezvényhelyszí-
nét alakítsa ki, ahol mindenki egyformán 
otthon érzi magát. Mindehhez változatos él-
mény- és programkavalkádot biztosítanak a 
szervezők. 

A fesztivál menetrendje a gyári munkához 
hasonlóan három műszakban zajlik. A nap-
pali műszak során szakmai előadások és ins-
piráló panelbeszélgetések várják a 
résztvevőket, a második műszakban népszerű 
zenekarok váltják egymást a dohánygyár 
„gyártósorán”, míg a harmadik műszak az éj-
szakai hangulatról szól, amelynek keretében 
ismert DJ-k pezsdítik fel a bulit. 

A Mathias Corvinus Collegium (MCC) 
társszervezésében zajló nappali műszak kö-

zéppontjában a globalizáció aktuális téma-
köre áll, célja pedig olyan helyi kérdések glo-
bális kitekintésű megvitatása, melyek az 
egész régió fejlődésében fontosak lehetnek. 
A témához leginkább azok a köztiszteletben 
álló személyiségek tudnak hozzászólni, akik 
ismerik és aktívan alakítják a helyi valóságot, 
mint például Miklós Zoltán parlamenti kép-
viselő, aki a Sepsiszentgyörgyi Ipari Park ko-
rábbi vezetője, Damokos Csaba designer, aki 
az alkalmazott grafikától a színházi és a fil-
mes látványtervezésen át a belsőépítészetig 
számos területen megvillantotta tehetségét, 
Mădălina Muşat, aki a helyi színházi élet 
jeles képviselője, Debreczeni László adóta-
nácsadó, aki a Cont-Exp vezetőjeként a fele-
lős könyvvitel népszerűsítője vagy André 
Irénke, aki a gyimesi növényvilágot „lopja 
bele” ékszereibe. Jelen lesznek továbbá az 
MCC oktatói és kutatói, többek között Cons-
tantinovits Milán, az MCC szakmai főigaz-
gató-helyettese, illetve Vargha Márk és 
Párducz Árpád, az MCC Migrációkutató In-
tézetének munkatársai. Természetesen nem-
zetközi meghívottakra is számítani lehet: 
Andrew Greenwood táncterapeuta a tánc és 
az egészség kapcsolatáról, Shaun Riordan, a 
„kibertér Kolumbusza” kiberdiplomáciáról, Immie Jonkmann kulturális vállalkozásve-

zető a kultúra városfejlesztésben betöltött 
szerepéről, dr. Frank Füredi szociológus, 
„napjaink félelemidomára”, a félelem szoci-
ológiájáról tart előadást. 

A korábban bejelentett második műszak-
beli előadók (úgymint Beton.Hofi, Blahalo-
uisiana, Dzsúdló, Elefánt, Intim Torna Illegál 
– Dorogi, Ivan & The Parazol, Konyha, Ko-
walsky meg a Vega, Manuel, Parno Graszt, 
Platon Karataev, Punnany Massif, valamint 
Tankcsapda) mellé újabb nevek kerültek. A 
szervezők friss bejelentése szerint a listához 
csatlakozott Smiley, avagy polgári nevén 
Andrei Tiberiu Maria is, aki nemcsak a 
román ajkú közönséget vonzza, hiszen zenéje 
a magyarok körében is népszerű. A későbbi-
ekben további román nemzetiségű előadók 
bejelentésére is számítani lehet. 

Az éjszakai műszak lemezlovasai között 
már biztosan ott lesz Andro, Drop the Cheese, 
Lofti Begi, Sterbinszky X MYNEA, Yamina. 
A line-up azonban még mindig nem végle-
ges: a fesztiválon erdélyi zenekarok és DJ-k 
is színesítik majd a kínálatot, így a zenei pa-
letta széles skálája garantált. 

A Sepsi Tabakó Fesztivál sikeres lebonyo-

lításához már a tavaly közel háromszáz ön-
kéntes járult hozzá, akik ezáltal a helyi kö-
zösség aktív tagjainak érezhették magukat. A 
szervezők idén is számítanak az önkéntesek 
segítségére: az érdeklődők augusztus 13-án 
éjfélig jelentkezhetnek a www.tabako.ro 
weboldalon. Ugyanitt kedvező áron, 149 le-
jért vásárolhatók meg a jegyek, a kempingje-
gyek pedig 69 lejért. A későbbiekben az árak 
emelkedni fognak, érdemes tehát lecsapni a 
jegyekre, melyek a jegyértékesítő partner-
helyszíneken is elérhetőek (Sepsiszentgyör-
gyön a Szimplában, Korondon a Gasztro 
Bankban, Székelyudvarhelyen a Spionban, 
Csíkszeredában az Ólommadárban, Baróton 
a Mementóban). 

A rendezvényt Sepsiszentgyörgy Polgár-
mesteri Hivatala, Kovászna Megye Tanácsa, 
a Kónya Ádám Művelődési Ház, a Komitá-
tusz Egyesület, a Mathias Corvinus Colle-
gium (MCC), valamint a VIBE Fesztivál 
szervezi. 

A fesztiválozók a Sepsi Tabakó Fesztivál 
Facebook- és Instagram-oldalán, illetve a 
TikTok-on és a rendezvénysorozat tabako.ro 
című honlapján értesülhetnek a legújabb be-
jelentésekről. (Knb.) 

Új fellépők, kedvező jegyár, önkéntes jelentkezés 
Készül a nagyüzemre Erdély gyárfesztiválja

Angyalok a parkolóban címmel jelent 
meg a Bagossy Brothers Company ötö-
dik sorlemeze. Az idén 10 éves zenekar 
új albumán néhány dalban visszanyúltak 
az első idők bagossys hangzásvilágára 
jellemző hangszereléshez, míg a Szép 
mentés az első olyan szám az együttes 
történetében, amelyet Bagossy Norbi 
zongorán írt meg.  

A 2013-ban alakult gyergyószentmik-
lósi zenekar eddig négy nagylemezt, egy 
szimfonikuskoncert-lemezt, egy EP-t, 
számtalan klipet és egyéb anyagot jelen-
tetett meg. A csapat minden albuma 
többszörös aranylemez, míg a 2019-ben 
megjelent Veled utazom hatszoros platina 
minősítést ért el, amelynél nincs Ma-
gyarországon magasabb lemezeladási 
fokozat, míg a 2021-es Fordul a világ 
című album már négyszeres platinale-
mez. Ehhez a sorhoz csatlakozott a na-
pokban megjelent Angyalok a 
parkolóban. 

„Izgatottan vártuk már, hogy az ötödik 
nagylemezünk is napvilágot lásson. Ezen 
az albumon is szerepelnek olyan dalok, 
melyekben kísérletezünk egy picit, vi-
szont az első idők bagossys hangzásvilá-
gára jellemző hangszerelés is 

megtalálható rajta” – meséli Bagossy 
Norbert. A felvételek részben hazai pá-
lyán, a gyergyószentmiklósi Montain 
Air, részben Budapesten, a Sounday stú-
dióban készültek, az album producere 
Ligeti György volt, a mesteringet pedig 
Szabó Szebasztián készítette.  

A lemezről több dal korábban kisle-
mez formájában is elérte már a többmil-
liós online megtekintést, hamarosan 
pedig az utolsóként megjelenő dal, a né-
hány nap alatt közönségkedvenccé váló 
Szép mentés is klipet kap.  

„Erről a lemezről a Szép mentés című 
dalunkra vagyok többek között a leg-
büszkébb. Külön érdekesség, hogy a ze-
nekar történetében ez az első olyan dal, 
melyet zongorán írtam meg. Talán ennek 
is köszönhető, hogy ennyire szépen egy-
másra talált a dallam, a szöveg és a hang-
szerelés” – tette hozzá Bagossy Norbert. 

A zenekar története ez év elején újabb 
mérföldkőhöz érkezett, hiszen 2023. 
március 11-én telt házas koncerttel ün-
nepelte 10. születésnapját, első magyar 
fellépőként az MVM Dome-ban. Ezzel 
az együttes minden idők legnagyobb  
magyarországi beltéri nézőszámának re-
kordját is felállította. 

Angyalok a parkolóban 
Megjelent a Bagossy Brothers Company ötödik sorlemeze
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ADÁSVÉTEL 

KEMÉNY tűzifa eladó. Tel. 0742-866-
258. (20360-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: szobafestést, szigete-
lést, bármilyen kisebb javítást. Készí-
tünk új háztetőt, virágcserepet 
lemezből. Tel. 0756-596-889, Berecki 
Sándor. (20198-I) 

VÁLLALUNK bármilyen tetőkészítést 
és kisebb javítást. Tel. 0758-598-133, 
István. (20297) 

VÁLLALUNK tetőkészítést, tetőjaví-
tást. Tel. 0712-288-635. (20298) 

KÚTGYŰRŰKET árulunk, kútásást 
vállalunk. Tel. 0765-385-595. (20366) 

VÁLLALUNK: meszelést, szigetelést, 
tetőkészítést. Nyugdíjasoknak 20% 
kedvezmény. Tel. 0758-619-510. (20331) 

ELHALÁLOZÁS 
 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy  

SOCACIU JAN-FLORIN   
augusztus 4-én elhunyt. 
Drága halottunk temetése au-
gusztus 7-én, hétfőn 13 órakor 
lesz a Jeddi úti temetőben.  
Nyugalma legyen csendes!  

Dan Socaciu. (-I) 
 
 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
 

 
 
Hálás szívvel köszönjük 
mindazoknak, akik drága 
halottunk,  

KECSKÉS LAJOS  
nyugalmazott unitárius lelkész  
virrasztásán és temetési 
szertartásán részt vettek, sírjára 
koszorút helyeztek, gyászunkban 
osztoztak. 
Pihenése legyen csendes, áldott 
emlékezetét szívünkben őrizzük! 
A gyászoló család. (20387-I) 

MEGEMLÉKEZÉS

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 

• Optika-Optofarm   - 0265/212-304
- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Szomorú szívvel emlékezünk 
augusztus 5-én a 
nyárádszentmártoni  

MARTON LAJOSRA 
halálának 7. évfordulóján. 
Nyugodjál békében, drága 
édesapám! 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Domi és családja. (20383)

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!
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A Mezőgazdasági Intervenciós és Kifizetési 
Ügynökség (APIA) alkalmazottai augusztus-
ban sem ülnek karba tett kézzel. A pályázati 
programok szerint ebben a hónapban felül-
vizsgálják a problémás dossziékat, és a tere-
pen ellenőrzik az állatlétszám szerinti 
támogatást igénylő gazdák farmjait, továbbá 
igényelhető igazolvány azoknak, akik elő-
nyösen bankhitelt vennének fel különböző 
munkálatok költségeinek a támogatására.  

Augusztus 9-ig nyújthatják be a támogatási kér-
vényt és az igazoló okiratokat azok a szarvasmarha-
tenyésztők, akiket 2022-ben érintett az orosz–ukrán 
háború. Az érintettek 73 eurót kaphatnak szarvasmar-
hánként. Pályázhatnak magánszemélyek, engedélye-
zett magán- és jogi személyek, egyéni és családi 
vállalkozások, valamint a 36/1991-es törvény alapján 
létrejött társulások. Augusztusban ellenőrzik a 2023-
as mezőgazdasági kampányra igényelt támogatások 
jogosságát, mint ismeretes, teledetekciós módszerrel 
és klasszikus terepszemlén. Tavaly júliusban az or-
szágban szűrőpróba szerint 56.177 kérvényezőt ellen-
őriztek, közülük 51.050-en területalapú, 5223-an 
állattenyésztési és 15.112-en környezetkímélő gazdál-
kodásra kértek támogatást.  

Megszigorították a támogatási feltételeket arra az 
esetre, ha a gazdák tarlóégetéssel takarítják meg föld-
területeiket. Nemcsak az APIA, hanem a tűzoltóság 
és a környezetvédelmi őrség ellenőrei is terepszemlét 
tarthatnak. Amennyiben beazonosítják a gazdákat – 
területtulajdonosokat –, az érintetteket szigorúan 
megbírságolják, csökkenthetik vagy teljesen megvon-
hatják tőlük a támogatást.  

Fontos tudnivaló, hogy az online benyújtott támo-
gatásokat személyesen is alá kell írni, enélkül nem fo-
lyósítják az összegeket a 2023-as mezőgazdasági 
kampányra.  

Hivatalosan az APIA június 30-ig átutalta a támo-
gatások összegét a gazdáknak, augusztusra maradt 
azoknak a dossziéknak a rendezése, amelyekkel gon-
dok voltak, hiányoztak bizonyos igazoló okiratok, il-
letve különböző különleges esetekben felülvizsgálták 
a jogosságot, vagy a törvényszék útján rendezték a 
helyzetüket. Adrian Pintea, az APIA vezérigazgatója 
szerint 2022. október 16. és 2023. július 14. között a 
tavalyi mezőgazdasági évre 3 milliárd eurót fizettek 
ki a gazdáknak.  

Augusztusban utalják át a Mezőgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Minisztérium költségvetéséből fedezett 

társult és más jellegű támogatások összegét is. Júni-
usban jóváhagyták a májusban benyújtott állatte-
nyésztési társult támogatásra igényelt összeget, ami 
1.346.686,59 lej. A támogatás az állatok genetikai ál-
lományának felújítására fordítható, ami gyakorlatilag 
azt jelenti, hogy ebből a pénzösszegből megfelelő ge-
netikai állománnyal rendelkező állatokat vásárolhat-
nak.  

Továbbá, július 31-ig nyújthatták be igényüket a 
mezőgazdászok az idei tavaszi kampányban (április 
elseje és június 30-a között) a mezőgazdasági mun-
kálatokra használt gázolaj-támogatásra. Mint ismere-
tes, a kormány 1,529 lej támogatást nyújt literenként, 
így várhatóan augusztusban ezt az összeget is átutal-
ják a kérvényezőknek.  

Augusztusban lehet kiváltani az APIA-tól azokat 
az igazolványokat, amelyekkel a gazdák az ügynök-
séggel kötött szerződés alapján előnyös feltételekkel 
bankhitelt vehetnek fel bizonyos mezőgazdasági 
munkálatok költségeinek a támogatására. A növény-
termesztők elsősorban a környezetkímélő, ökológiai 
gazdálkodásra való áttérésre (10-es, 11-es program-
csomag), valamint a természeti katasztrófák és más 
sajátos természeti károk enyhítésére (13-as és DR 10-
es programcsomag) fordítandó kiadások fedezéséért 
fordulhatnak a pénzügyi intézményekhez. Az APIA-
igazolványban szereplő területekre szánt költségek 
90%-át hitelezi meg a bank.  

Július 11-étől az APIA igazolványokat bocsát ki – 
Romániában először – állattenyésztőknek is a követ-
kező társult támogatások esetén: tejhasznú szarvas-
marha (PD 21-es programcsomag), húshasznú 
szarvasmarha (PD 22), tejhasznú bivaly (PD 23), juh 
és kecske (PD 24), selyemhernyó (PD 25). Az igazol-
ványokat október 16-ig lehet igényelni, ugyanis ezt 
követően utalják át az APIA-tól kért összegek előle-
gét.  

Továbbá augusztus 31-ig láttamoztathatják az 
APIA-ügynökségeken személyesen vagy hivatalos 
meghatalmazás birtokában valaki más által a köny-
vecskéjüket a mezőgazdasági földterületeket bérlők.  

Augusztusban utalják át a kártérítést azoknak is, 
akik az idén július 20-ig jelentették a megyei mező-
gazdasági igazgatóságon a tavaszi kukorica, napra-
forgó-, szója- és zöldborsó-ültetvényeket érintő 
aszálykárokat is. Az igényléseket egy kárfelmérő bi-
zottság vizsgálta meg és hagyta jóvá, a jelentések alap-
ján járó pénzösszegeket augusztus folyamán kapják 
meg az érintettek. A Maros megyei igazgatóság adatai 
szerint megyénkben elenyésző volt a szárazság miatti 
kár, így más, déli megyékhez viszonyítva kevesen 
kapnak támogatást, kisebb felületekre. 

Augusztusi határidők mezőgazdászoknak A CARO COMP KFT. 
– Marosvásárhely, Forradalom utca 13. szám –  

alkalmaz 
INFORMATIKAI ISMERETEKKEL RENDELKEZŐ MÉRNÖKÖT 

hardver (PC-szerverek, hálózatok) és szoftverszerviz és projekt 
levezetésére.   

Előnyben, aki rendelkezik Microsoft desktop- és 
szerverismeretekkel, telepítési és karbantartási (Windows desktop, 
Office, Server standard, Exchange stb.), hálózati alapismeretekkel. 
Előnyben a B kategóriás hajtásival rendelkezők. 
Információk az office@carocomp.com e-mail-címről vagy a cég 
székhelyén, a Forradalom utca 13. szám alatt kérhetők, a CV-t is ide 
lehet elküldeni. (67392-I)Vajda György 

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Költségvetés-kiigazítás ősszel  
A kormány valószínűleg augusztusban vagy szep-

temberben hagyja jóvá a költségvetés-kiigazítást – je-
lentette ki csütörtökön Mihai Constantin 
kormányszóvivő.  

„A költségvetés kiigazítása szorosan kapcsolódik a 
kormány szintjén jelenleg tárgyalt egyéb szervezeti 
és költségvetési reformokhoz, és valószínűleg au-
gusztusban vagy szeptemberben fog megtörténni” – 
mondta a kormányszóvivő az újságírók azon kérdé-
sére, hogy milyen tervei vannak a kabinetnek a költ-
ségvetés-kiigazításra, és mikorra tervezi azt. 

Hangsúlyozta, hogy a költségvetés-kiigazítás és a 
tervezett adóreform intézkedései „kéz a kézben jár-
nak”. Mihai Constantin hozzátette, hogy a költségve-
tés-kiigazításkor meg fogják határozni az új 

költségvetési hiánycélt is, de egyelőre nincs erről 
számadata.  

Arra az újságírói felvetésre, hogy a miniszterelnök 
és a pénzügyminiszter intézkedéseket jelentett be a 
kiadások csökkentésére, melyeknek a határideje szep-
tember elseje, de az ezekre vonatkozó törvényjavas-
latot még nem bocsátották közvitára, Constantin 
kifejtette, hogy amint a pénzügyi tárca kidolgozza, 
azonnal közvitára kerülnek a tervezetek.  

„Addig is zajlanak a megbeszélések, a szociális 
partnerekkel folytatott konzultációk, valamint a kü-
lönböző forgatókönyvekre vonatkozó elemzések és 
becslések” – mondta Mihai Constantin. 

Hangsúlyozta, hogy a nyilvánosság előtt eddig 
megjelent projektek nem hivatalosak. (Agerpres) 
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NE PAZAROLJA AZ IVÓVIZET! 
Az AQUASERV RT. felhívja minden fogyasztó figyelmét, hogy a háló-

zatból származó vizet CSAKIS háztartási fogyasztásra használják! 
A közüzemi vízhálózatból származó víz NEM használható a kert, a gyep 

öntözésére, a medencék feltöltésére! 
Erről az AQUASERV RT.-vel kötött szerződés is rendelkezik,  valamint 

az ANRSC 2007/88. számú rendeletének 229. paragrafusa. 
A túlzott vízfogyasztás a vízhozam csökkenéséhez vezet, ezért az AQUA-

SERV RT. egyes területeken már nem tudja megfelelő minőségben biztosí-
tani a vízszolgáltatást. 

Az ivóvíz öntözéshez való használata a kö-
vetkezőkhöz vezet: 

• nyomásingadozás; 
• a vízellátás gyakori leállása; 
• zavaros víz; 
• beütemezett ivóvízellátás. 

HASZNÁLJA FELELŐSSÉG- 
TELJESEN AZ IVÓVIZET! 

(A.) Fotó: aquaserv.ro


